UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

De b. Saturnino chr[ist]i p[ro]todiscipulo

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

Ver. De sero Saturnino christi

filium regis. Hora igitur tertia sequenti diei cum ceciderit missa in parochiali ecclesia intravit fili regis ecclesia: aliam habes campiani: in qua autem reus lris scripti erat illis ps. Da mihi intellectionem ut discam mandata tua. Hec regi et regi ne narrat. venit ad ecclesiam gaudentes: filius videtur sanus. Narravit ille quod b. Cata, cum fuisset in aq. p. die et nocte sine lesione propter orationes magistri. Profecit postmodum puer in montem et scia signum Catarine matris deuo. Hec legit quod dicit iudeus iniquus: singulis ante teumabat in vigilia b. catarine: et festum eius solemne celebrabat. Et vne anno permisit quod quod ab eo pereret in reuerentia b. catarine: hoc nullatenus denegaret. Apparuit ei b. catarina in spe parvule mulieris: et petiit manum eius: dicit sibi dicit. quod manum apertas dicit illi. Tunc amicum eius precidit ex eo quod manus non habebat: idcirco eum ad religionem ingressum. Qui religionem ingressus in spiritu profecit in gratia et motibus. Luce et extrinsecus teret appuit ei b. Catarina pulchra valde dei. Posti me: quod nunc dicit: non ait illa. Ego sum catarina cui manum tuam dediti. Et ostendit ei manum dei. Hoc ideo fecit: quia aliam viam te salvandi non videbat. Et sic felicitate obiit. Honorificavit itaque dominus multum plures b. catarina: ut in ea impleret quod ipse dominus promissit Jo. xij. Si quis mihi ministraverit hoc. et imitemur itaque per viribus hanc salutem: gratissima signum: est ut prona ad eam: hinc et merito hanc gratia: et futuro gloriaz assequi mereamur sempiternam. Amen.

De b. Saturnino christi prodiscipulo

Quis mihi ministraverit honorificabit eum pro me. Jo. xij. Miranda saluatoris benignitas qui nobis indignis si ministri eius esse voluerim: celestem repromittit honorem. Verum est honor ille qui nulli denegabit digno: nulli dabit indigno. Non sic est de honore mundano qui ministris exhibetur indignis. Sed honor celestis solum dignis dabitur. Et qui sunt digni audi perba apostolica. Si quis mihi ministraverit. Et quid sit christo ministrare: audi quod dicit dominus in euangelio. Qui mihi ministrat me sequetur. Et qui his honor dandus sit christi ministris: eum sequenti audi quod consequenter dicitur. Et ubi ego sum ibi sit et minister meus. Ideo et bene dicit Ecclesi. xvij. Magna est gloria sequi dominum. Et Jo.

vij. Qui sequitur me non ambulat in tenebris sed habebit lucem vite. Ut ergo cum christo esse mereamur et possidere lucem vite discamus christum sequi et sibi ministrare expleto beati Saturnini qui verus christi minister fuit. Pro cuius laude atque commendatione et sanctitatis sue declaratione ac nostra spirituali informatione consursumus fideles et christi minister fuit. Quod eadem dante deo faciemus tres pre eminentias sue ministratiois declarando.

Prima est ministratio inchoatio gratiosa. Secunda est ministratio inchoatio profectiois. Tertia est ministratio approbatio gratiosa. Prima igitur pre eminentia est ministratio inchoatio gratiosa. Inchoatio est eadem quod agnoscere dei statum secundum cuius est eum. et inchoatio discipulos per se in secula christi. Fuit itaque primum a dei gratia per hunc promissum eum in benedictionibus dulcedinis. Si magna est gloria sequi dominum ut supra diximus: maxima est gloria sequi dominum in secula christi. hanc autem potestate in ministratoe et sequela christi. hanc se preplata quod in beato Saturnino merito excellenter evidenter ostendunt.

Secundum est ministratio inchoatio profectiois. Tercium est ministratio approbatio gratiosa.

Primum igitur est voluntatis promptitudo. Quando quippe ex promptiori voluntatis affectione aliquis se divino servitio mancipat: tanto eius ministratio acceptabilior est. Et hoc in hanc rem dicitur dicitur de Jo. vi. qui palam in seculo diligenter oia facite. Per oppositum per dicitur Hierem. xlvij. Maledictus qui facit opus domini fraudulenter. Alia littera habet ne diligentem. Apparuit autem serventissima voluntatis promptitudo ad servitium deo in beato Saturnino. Nam ut audivit famam sanctitatis Joannis baptiste predicantis: venit a remotis partibus: visus a grecis civitate Achale ut eum audiret. Scitans quod ut audivit Joannem de christo dicentem: quod in manu hic est agnoscere dei. ecce qui tollit regnum domini (ut supra dixeramus) securus est.

Secundum est ministratio inchoatio profectiois. Dicitur beatus oculi qui vident quod vos videtis. Dicitur

em vobis q' mlti reges zc. Magna igitur
beatitude et gloria in b'ro Saturnino inter
chri discipulos priorē eū vidisse et audisse
Quia erat sibi felicitas verba salutis ab
ipso diuitatis fonte haurire: ipsi dei verbo
incarnato assistere. eiq' in p'sona p'ria mini
strare. Magna q'dē est meritū ch'zo mini
strare i suis m'eb:is. s'z p'culdubio singulari
est meritū dignitas ipsi d'no i p'sona sua ser
uire z famulari: quēadmodū faciebat bea
tus Saturnin'. Vide legendā eius